CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE XIIT

ORIC.... i DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Annotata il reﬁlStﬂﬁﬁ generale |OGGETTO : Fornitura e montaggio n.
in daﬁ cinque condizionatori d’aria

—77 monosplit a parete.

data ﬂh -0'}{‘ 0'3

Settore XIII Importo complesszl.vo €. 4.700,00 IVA
“linclusa.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. cap A0S IMP% w0 ot
O 422309

FUNZ. SERV. . INTERV.

L’anno duemilaotto,il giorno oo tlocols e del mese di L,TQ,:.O

nell’ufficio del Settore XII11I,

il Dirigente Dr. Santi Di

Stefano ha adottato la seguente determinazione:




IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 1223 del 10/06/08 & stata approvata
la procedura negoziata , come modalitd di scelta del contraente , per l'acquisto ed il
montaggio di n. 6 condizionatori monosplit, a pompa di calore, per i servizi “ Asili Nido *

Pubblica Istruzione ed “ attivita Culturali “, impegnando la spesa di €. 6.9690, L.V.A.

compresa, al Cap. 2505 — imp. 5933/08 Funz. 1 — Serv. 8 Int. 5;

Con nota n. 47663 del 17/06/08 sono state invitate 5 ditte a presentare la loro offerta,
qualora interessate, sul prezzo a base di gara di €. 5.800,00, oitre I.V.A. ,entro le ore
12,00 del 07/07/08, ma la gara & andata deserta, come risulta dalla comunicazione
dell’Ufficio Protocollo con nota n. 54038/08;

Considerato che nei vari Uffici dei Servizi suindicati I'mpianto di climatizzazione
centralizzato & inesistente o mal funzionante, con evidente disagio per chi & costretto a
lavorare in dette stanze, con microclima non a norma, che ha causato alcuni malori,in
periodi di calura come sta accadendo in questi giorni;

Rilevata la forte condizione di disagio, soprattutto nelie stanze nn. 217 — 220 224 - 225
e 39, maggiormente esposte alla calura estiva,per il tipo di esposizione;

Ritenuto, ai sensi della legge in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di
lavoro , di dover porre in essere tute le misure atte a garantire |a salute dei lavoratori;

Verificato che Vart. 8 del Regolamento per F'acquisto in economia di beni e servizi,
approvato con deliberazione consiliare n. 66/07, consente il ricorso allaffidamento diretto
per importi inferiori ad €. 5.000,00 nei casi d'urgenza,

Ritenuto, per le motivazioni sopra evidenziate, che ricorre la circostanza dell'urgenza
dell'acquisizione dei climatizzatori per le stanze piu esposte alia calura estiva;

Appreso che presso I'Ufficio Tecnico, la ditta Tumino Giorgio sta procedendo ad installare
alcuni climatizzatori; '

Contattata con lettera dell’11/07/08 prot. n.53963 ia sopra citata ditta la quale si e
dichiarata disponibile alia fornitura dei climatizzatori di cui alla gara andata deserta per il
prezzo di €. 3.916,67, oltre L.V.A. al 20% e cosi per un totale di €. 4.700,00, come risuita
dalia lettera del 14/07/08, protocoliata in data 14/07/08 al n.54175 , che si allega alia
presente per farne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelie competenze del Dirigente di Settore ai
sensi dell'art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali;
Visti i pareri degli organi competenti , resi ai sensi delfart. 53 | comma e 55 V comma ;
Vista I'attestazione delia copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria
Ritenuto di dovere provvedere in merito;




DETERMINA

1. Affidare, per le motivazioni di cui sopra, alla Ditta, Tumino Giorgio, con sede a
Ragusa in Viale dei Platani n. 53, la fornitura di n. 5 climatizzatori, a pompa di
calore con sistema split a parete di cui n. 3 da 9000BTU e n. 2 da 12000 BTU,

_per l'importo complessivo di €. 4.700,00;

2. dare atto che la spesa necessaria allacquisto dei detti climatizzatori & stata
impegnata con la Determinazione Dirigenziale n. 1223 del 10/06/08 al Cap. 2505 -
imp. 5933/08 Funz. 1—serv. 8—int.5; V7 2 ¢

3. provvedere alla liquidazione di €. 4.700,00 alla Ditta Tumino Giorgio, su
presentazione di relativa fatture;

4

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE
. S.Dif Stefano )

( D.saa yasso ) (Do
I L /N :
TS . e

lettera Qimtegrante

il Sindaco




s

. _.t
s
%

SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIAR!

-

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151,

4° comma, del TUEL.

Ragusa ﬂ(! O'l\‘ i

IL RESPONSABILE/DI RAG ERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 9 4 LUG. 2008 |

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento, del suindicato periodo di

pubblicazione e ciot dal __ 2 4 LH6. 2008 al 30 LG, 2008

Ragusa 11 1y6--2008 '
. B | 1L UNALE




